
VERSORGUNG MIT ELEKTRIZITÄT IN NIEDERSPANNUNG

gedruckt

Grund- und Ersatzversorgung

Netto Brutto

33,37 39,71

21,61 25,72

23,04 27,42

Steuer- und Abgabenindex

2,050 Cent/kWh

0,345 Cent/kWh

0,370 Cent/kWh

0,037 Cent/kWh

0,011 Cent/kWh

6,792 Cent/kWh

1,320 Cent/kWh

Entgelt Netzinfrastruktur Strom  Stand 01.01.2018

5,51 Cent/kWh

26,31

Messung und Datenbereitstellung

Jahrespreis MESSSTELLENBETRIEB incl. jährlicher Messung 1 9,41

Grundversorgeranteil

5,15

Nähere Informationen über die einzelnen, staatlich veranlassten Belastungen erhalten Sie auf www.netztransparenz.de.

Restgrundpreis

kWh

strelitz.strom24-baustrom bis 89 16,94 -1,25

Netto

Jahresabnahme Arbeitspreis Grundpreis 1)

in Cent/kWh Euro/Monat Euro/Monat

kWh Netto Brutto

strelitz.strom24-baustrom bis 835 1,73 2,06

über 835 bis 6.899 8,13 9,67

über 6.899

1) Mehrpreis intelligenter Zähler 
Grundausstattung 3,32 3,95

Der Nettoarbeitspreis enthält die Stromsteuer, EEG, KWK, § 19 Umlage, Offshore-

Haftungsumlage, AbLa-Umlage, die Konzessionsabgabe und das Entgelt 

Netzinfrastruktur Strom. 

Netto

Energiesteuer

KWK ≤1.000.000 kWh

§ 19 Umlage ≤1.000.000 kWh

Offshore-Umlage ≤1.000.000 kWh

AbLa-Umlage

EEG

Euro/Jahr

Kleinkunden ohne Leistungsmessung

Arbeitspreis

Grundpreis Euro/Jahr

Netto

Niederspannungsnetz Eintarif (2)

Konzessionsabgabe bis 25.000 Einwohner

Netto Netto

1
 Auf Wunsch des Kunden kann eine Messung/Abrechnung halbjährlich, 

vierteljährlich oder monatlich erfolgen. Dadurch erhöhen sich die Vorgänge auf 2, 

4 bzw. 12.

01.01.2018 01.01.2018

in Cent/kWh Euro/Monat

Jahresabnahme Restarbeitspreis

Netto

über 6.600 6,61 -2,98

über 89 bis 6.600 5,18

Tarife

SWN-kd

gültig ab 01.01.2018 17.11.2017




